
 

 

 

 
Decreto n. 1756  

 
IL RETTORE 

 

 

   

   

 

VISTO l’atto convenzionale del Centro Interuniversitario di 
Ricerca Popolazione, Ambiente e Salute (CIRPAS) 
sottoscritto tra le Università degli Studi Bari Ald o 
Moro, Foggia e della Calabria il 26 novembre 2007 e  
rinnovato l’11.06.2013, con sede amministrativa pre sso 
questa Università; 

VISTO il D.R. n. 6621 del 14.11.2011 con cui è stato 
costituito il Consiglio Scientifico del Centro in 
parola per il triennio accademico 2011/2014; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consi glio di 
Amministrazione, rispettivamente del 24 e 30 settem bre 
2013, con cui sono stati approvati il rinnovo della  
convenzione del Centro di che trattasi e la ratific a 
dell’ “ accordo già sottoscritto dalle altre Università 
partner come atto di modifica e di rinnovo, per il 
periodo di 6 anni a decorrere dalla data di 
perfezionamento dell’atto (ultima sottoscrizione in  
data 11.06.2013) e quindi fino al 10.06.2013 ” , nonché 
la proposta “ di uniformare la durata in carica degli 
organi del Centro, attualmente per anno accademico,  
alla durata del rinnovo, allineandole entrambe all’ anno 
solare ” ;  

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 31754 del 30 .04.2014, 
con cui il Decano del Centro di che trattasi, prof. ssa 
Giovanna Da Molin, ha comunicato i nominativi dei 
rappresentanti delle 10 unità di ricerca del CIRPAS : 
proff./dott.ri Fabio Manca, Giovanna Da Molin, Silv io 
Tafuri, Arcangela Giorgio, Maria Teresa Montagna, 
Fabrizio Baldassarre e Angela Carbone per l’Univers ità 
degli Studi di Bari Aldo Moro, Corrado Crocetta e 
Domenico Martinelli per l’Università degli Studi di  
Foggia, Pietro Iaquinta per l’Università della 
Calabria; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Da Molin, nella suddett a nota, ha 
dichiarato di interpretare “ l’atto convenzionale, 
secondo i dispositivi degli organi collegiali di 
governo di questo Ateneo, come nuova convenzione al la 
luce delle modifiche apportate… ” ;  

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 7 dello Statuto del Centro si 
può procedere alla costituzione del Comitato Tecnic o 
Scientifico e che, a seguito delle delibere di cui 
sopra, si può, altresì, considerare la durata di ta le 
Organo per il triennio 11.06.2014-10.06.2017; 

D E C R E T A  



università degli studi di bari aldo moro D.R.  n.  

 

dipartimento RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
settore PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Oggetto: Costituzione Consiglio Scientifico Centro Interuniv ersitario  

  

 
 

pag.  2 di  2 
 

Art. 1 
E’ costituito il Consiglio Scientifico del Centro 
Interuniversitario di Ricerca Popolazione, Ambiente  e Salute 
(CIRPAS) per il triennio 11.06.2014-10.06.2017. 

 
 

Art. 2 
Il Consiglio Scientifico è così composto: 

 
• Unità di Ricerca Università di Bari    dott. 

Fabrizio Baldassarre 
• Unità di Ricerca Università di Bari     prof.ssa 

Angela Carbone 
• Unità di Ricerca Università di Bari    prof.ssa 

Giovanna Da Molin 
• Unità di Ricerca Università di Bari    prof.ssa 

Arcangela Giorgio 
• Unità di Ricerca Università di Bari    dott. Fabio 

Manca 
• Unità di Ricerca Università di Bari    prof.ssa 

Maria Teresa Montagna 
• Unità di Ricerca Università di Bari    dott. 

Silvio Tafuri 
• Unità di Ricerca Università di Foggia    prof. 

Corrado Crocetta 
• Unità di Ricerca Università di Foggia    dott. 

Domenico Martinelli 
• Unità di Ricerca Università della Calabria   prof. 

Pietro Iaquinta 
 

Bari, 15.05.2014 
 
           IL RETTORE 
 


